

Grupo Financiero Santander
Estado de Resultados Consolidado
(cifras monetarias expresadas en millones de pesos
de poder adquisitivo al 31 de diciembre de 2005)

	2004					2005				
	1T	2T	3T	4T	Acum	1T	2T	3T	4T	Acum
Ingresos por intereses	6,128	6,818	8,405	9,760	31,111	9,710	13,015	12,796	13,388	48,909
Gastos por intereses	(3,371)	(3,826)	(4,821)	(6,215)	(18,233)	(7,125)	(8,562)	(9,246)	(9,666)	(34,599)
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	(247)	(7)	(301)	(466)	(1,021)	(264)	(142)	(160)	(391)	(957)
<i>Margen financiero</i>	2,510	2,985	3,283	3,079	11,857	2,321	4,311	3,390	3,331	13,353
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(23)	(41)	(35)	(42)	(141)	(42)	(47)	(96)	(198)	(383)
<i>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</i>	2,487	2,944	3,248	3,037	11,716	2,279	4,264	3,294	3,133	12,970
Comisiones y tarifas cobradas	1,985	1,922	2,141	2,105	8,153	2,242	2,224	2,351	2,341	9,158
Comisiones y tarifas pagadas	(431)	(435)	(375)	(498)	(1,739)	(553)	(619)	(683)	(716)	(2,571)
Resultado por intermediación	574	(521)	(222)	94	(75)	928	(786)	383	576	1,101
<i>Ingresos totales de la operación</i>	4,615	3,910	4,792	4,738	18,055	4,896	5,083	5,345	5,334	20,658
Gastos de administración y promoción	(2,550)	(2,415)	(2,607)	(2,745)	(10,317)	(2,866)	(2,888)	(3,048)	(3,247)	(12,049)
<i>Resultado de la operación</i>	2,065	1,495	2,185	1,993	7,738	2,030	2,195	2,297	2,087	8,609
Otros productos	185	204	161	1,304	1,854	809	367	408	194	1,778
Otros gastos	(307)	(153)	(377)	(1,093)	(1,930)	(883)	(264)	(613)	(276)	(2,036)
<i>Resultado antes de I.S.R. y P.T.U.</i>	1,943	1,546	1,969	2,204	7,662	1,956	2,298	2,092	2,005	8,351
ISR y PTU causados	(170)	(104)	(156)	(383)	(813)	(127)	(139)	(185)	(134)	(585)
ISR y PTU diferidos	(67)	(91)	(108)	(126)	(392)	(243)	(242)	(280)	(365)	(1,130)
<i>Resultados antes de participación en subsidiarias y asociadas</i>	1,706	1,351	1,705	1,695	6,457	1,586	1,917	1,627	1,506	6,636
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas e interés minoritario	5	(7)	21	(213)	(194)	32	22	41	21	116
Resultados por operaciones continuas	1,711	1,344	1,726	1,482	6,263	1,618	1,939	1,668	1,527	6,752
Operaciones discontinuas, partidas extraordinarias y cambios en políticas contables	0	(79)	0	0	(79)	0	0	0	0	0
Resultado neto Total	1,711	1,265	1,726	1,482	6,184	1,618	1,939	1,668	1,527	6,752